КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ВАРГАШИНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ ВАРГАШИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 18 марта 2014 года № 117
р.п. Варгаши

О внесении изменения в постановление Администрации Варгашинского района от 29 июня 2012 года № 96 «Об утверждении перечня муниципальных услуг (функций), предоставляемых (исполняемых) Администрацией Варгашинского района, ее отраслевыми (функциональными) органами и структурными подразделениями»
В целях приведения правового акта Администрации Варгашинского района в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации, Администрация Варгашинского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменение в приложение к постановлению Администрации Варгашинского района от 29 июня 2012 года № 96 «Об утверждении перечня муниципальных услуг (функций), предоставляемых (исполняемых) Администрацией Варгашинского района, ее отраслевыми (функциональными) органами и структурными подразделениями», изложив его в редакции согласно приложению к настоящему  постановлению.
2. Опубликовать настоящее постановление в Варгашинской районной газете     «Маяк» (в основном номере и (или) в приложении к нему).

3.  Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Варгашинского района                                                                  В.Ф. Яковлев

	Приложение  к постановлению Администрации Варгашинского района от 18 марта 2014 года № 117 «О внесении изменения в  постановление Администрации Варгашинского района  от  29  июня 2012 года №    96 «Об утверждении перечня муниципальных услуг (функций), предоставляемых (исполняемых) Администрацией Варгашинского района, ее отраслевыми (функциональными) органами и структурными подразделениями »

«Приложение  к постановлению Администрации Варгашинского района от  29  июня 2012 года №    96 «Об утверждении перечня муниципальных услуг (функций), предоставляемых (исполняемых) Администрацией Варгашинского района, ее отраслевыми (функциональными) органами и структурными подразделениями »

Перечень муниципальных услуг (функций), предоставляемых (исполняемых) Администрацией Варгашинского района, ее отраслевыми (функциональными) органами и структурными подразделениями
Раздел I. Муниципальные услуги

1. Подготовка и выдача разрешений на строительство, реконструкцию объектов  капитального строительства, а также на ввод объектов в эксплуатацию.

2. Предоставление сведений, содержащихся в информационной системе обеспечения  градостроительной деятельности.

3. Подготовка, утверждение и выдача градостроительных планов земельных участков на территории Варгашинского района.

4. Выдача разрешений на установку рекламных конструкций  на территории Варгашинского района, аннулирование  таких разрешений.
5. Предоставление земельных участков для строительства из земель, находящихся в муниципальной собственности Варгашинского района, либо государственная собственность на которые не  разграничена на территории Варгашинского района с предварительным согласованием мест размещения объектов и без предварительного согласования мест размещения объектов.

6. Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности Варгашинского района, или государственная собственность на которые не  разграничена на территории Варгашинского района, для целей, несвязанных со строительством.

7. Бесплатное предоставление земельных участков гражданам для индивидуального жилищного строительства на территории Варгашинского района.
8. Предоставление земельных участков, находящихся  в муниципальной  собственности Варгашинского района, и земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена на территории Варгашинского района, на которых расположены здания, строения, сооружения.

9. Предоставление выписок из реестра объектов муниципальной собственности Варгашинского района.

10. Заключение договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления, иных договоров, предусматривающих переход прав владения и (или) пользования в отношении муниципального имущества Варгашинского района.
11. Оказание поддержки субъектам малого предпринимательства  в виде грантов начинающим субъектам малого предпринимательства на создание собственного бизнеса.

12. Предоставление  консультативной помощи по вопросам социально-трудовых отношений, развития потребительского рынка, малого и среднего предпринимательства, защиты прав потребителей.

13. Прием заявлений, постановка на учет детей в дошкольные  образовательные учреждения, реализующие основную образовательную программу дошкольного образования (детские сады).

14. Выдача архивных справок, копий архивных документов, выписок из них, в том числе подтверждающих право на владение землей на территории Варгашинского района.
15. Прекращение права постоянного (бессрочного) пользования или права пожизненного наследуемого владения земельными участками при наличии заявлений правообладателей об отказе от прав на территории Варгашинского района.

16.
Предоставление жилых помещений муниципального специализированного жилищного фонда Варгашинского района.

17.
Выдача  документа,  подтверждающего проведение  основных  работ  по строительству (реконструкции)  объекта  индивидуального жилищного  строительства,  осуществляемому  с привлечением  средств  материнского (семейного) капитала.
Раздел II. Муниципальные функции

1. Осуществление финансового контроля  за операциями с бюджетными средствами получателей средств бюджета Варгашинского района, средствами административных источников финансирования дефицита бюджета Варгашинского района, а также за соблюдением получателями бюджетных кредитов, бюджетных инвестиций и муниципальных гарантий условий  выделения, получения, целевого использования  и возврата бюджетных средств.
2. Осуществление муниципального земельного контроля на территории Варгашинского района.
».